
 

 
 

Provincia di Cuneo 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA 

GIUNTA COMUNALE 

 

 N. 65 del 24/04/2019  

 
Oggetto : 
ELEZIONE DIRETTA DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE DEL 26 
MAGGIO 2019. DELIMITAZIONE SPAZI PER AFFISSIONE MANIFESTI PER 
LA PROPAGANDA ELETTORALE. 

 
L’anno duemiladiciannove, addì ventiquattro, del mese di aprile, alle ore 
14:15, in una sala del palazzo comunale. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Decreto Legislativo 18 
agosto  2000 n. 267, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta 
Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 

 
Cognome e nome                               Carica                   Pr.            As. 

PANERO Giovanni Carlo Sindaco  X 

PETTITI Giampiero Vice Sindaco  X 

QUAGLIA Mattia Domenico Assessore  X 

PERUZZI Gabriella Assessore  X 

BERNARDI Gabriella Cristiana Assessore  X 

Totale 5 0 

 
Ai sensi dell’art. 97, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000 partecipa 
all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale   GARINO Giacomo. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti,  PANERO Giovanni Carlo nella sua 
qualità di Sindaco, avendo assunto la presidenza e a seduta dichiarata aperta 
dispone la trattazione dell’oggetto suindicato. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto il Decreto del Ministro dell'Interno in data 20 marzo 2019, che ha stabilito che: 
“Le consultazioni per l'elezione diretta dei sindaci e dei consigli comunali nonché per 
l'elezione dei consigli circoscrizionali, da tenersi nel periodo compreso tra il 15 aprile 
e il 15 giugno del corrente anno, sono fissate per il giorno di domenica 26 maggio 
2019. L'eventuale turno di ballottaggio per l'elezione diretta dei sindaci dei comuni 
avrà luogo nel giorno di domenica 9 giugno 2019”;  
 

Ritenuto doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212, 
recante: “Norme per la disciplina della propaganda elettorale” e successive 
modificazioni ed integrazioni; 
 

Visto, in particolare, l’art. 1, comma 400, lettera h), della legge 27 dicembre 2013, n. 
147, che ha apportato modifiche alla succitata legge n. 212/56, per effetto delle quali 
sono stati soppressi gli spazi per le affissioni di propaganda indiretta e sono stati 
ridotti quelli per le affissioni di propaganda diretta; 
 

Visto il piano predisposto dall'ufficio per stabilire gli spazi da destinarsi alle affissioni di 
propaganda elettorale secondo i criteri fissati dalla citata legge 4 aprile 1956, n. 212; 
 

Dato atto che questo Comune conta n. 6.519 abitanti; 
 

Acquisito il parere favorevole, di cui all’art. 49 comma 1 del D.LGS. n. 267/2000 e 
all’art. 147/bis del medesimo Decreto Legislativo come disposto dal Decreto Legge n. 
174/2012, in ordine alla regolarità tecnica del presente atto; 
 

Con votazione unanime, favorevole, palesemente espressa 

 

D E L I B E R A 

Di stabilire in numero di 4 gli spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni o 
riquadri, all'affissione di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda 
elettorale, nei centri abitati e con l'ubicazione di cui al seguente prospetto: 

DENOMINAZIONE DEL CENTRO ABITATO N. ABITANTI DEL 
CENTRO 

N. SPAZI 

 
VERZUOLO CAPOLUOGO 

• Via Castello 

• C.so Re Umberto (sul Paschero) 
 

 
 

3.499 
 

 
 

2 

 
FRAZIONE VILLANOVETTA 

• Piazza A. Schiffer 
 

 
1.757 

 
1 
 

 
FRAZIONE FALICETTO 

• P.zza Maria Luisa Alessi 
 

 
 

1.263 

 
 

1 
 



 

TOTALI 

 

 
6.519 

 
4 

INDI 

Con separata votazione unanime, favorevole, palesemente espressa la presente 
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4 del T.U. 267/2000. 

 

 
 
 
 

 



 

 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

  PANERO Giovanni Carlo 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
Firmato digitalmente 
 GARINO Giacomo 

 
 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e 

la firma autografa 

 
 

 


